
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
12 января 2023 г.  г. Изобильный №                           10 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1890 
 
 
 

В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского окру-

га Ставропольского края от 16 декабря 2022 года № 36 «О бюджете 

Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов», от 16 декабря 2022 года №37 «О вне-

сении изменений в решение Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 17 декабря 2021 года «О бюджете Изобильненского 

городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов», от 01 марта 2019 г. № 245 «О Порядке рассмотрения Ду-

мой Изобильненского городского округа Ставропольского края проектов 

муниципальных программ Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края и предложений о внесении в них изменений», постановлением 

администрации Изобильненского городского круга Ставропольского края от 

01 октября 2018 г. № 1420 «О Порядке разработки, реализации и оценки эф-

фективности реализации муниципальных программ», распоряжением адми-

нистрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от    

02 октября 2018 г. № 584-р «Об утверждении методических указаний по раз-

работке и реализации муниципальных программ Изобильненского городско-

го округа Ставропольского края», администрация Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского городского 

округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвержден-

ную постановлением администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1890 (с изменениями, внесен-

ными постановлениями администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 21 апреля 2021 г. № 531, от 24 июня 2021 г. № 773, 

от 18 января 2022 г. № 72, от 31 мая 2022 г. № 903, от 05 октября 2022 г.      

№ 1500) (далее – Программа) следующие изменения: 



2 

 

1.1. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения Програм-

мы изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники фи-
нансового обеспечения Про-
граммы: 

общий объем финансирования мероприя-
тий Программы составит 24833608,20 руб., 
в том числе: 
в 2021 году – 10706362,54 руб.; 
в 2022 году – 2990846,06 руб.; 
в 2023 году – 2784099,90 руб.; 
в 2024 году – 2784099,90 руб.; 
в 2025 году – 2784099,90 руб.; 
в 2026 году – 2784099,90 руб. 
 
по источникам финансирования: 
 

за счет средств бюджета Ставропольского 
края 23983608,20 руб., в том числе по го-
дам: 
в 2021 году – 10356362,54 руб.; 
в 2022 году – 2490846,06 руб.; 
в 2023 году – 2784099,90 руб.; 
в 2024 году – 2784099,90 руб.; 
в 2025 году – 2784099,90 руб.; 
в 2026 году – 2784099,90 руб. 

за счет средств бюджета Изобильненского 
городского округа Ставропольского края – 
850000,00 руб., в том числе: 
в 2021 году – 350000,00 руб.; 
в 2022 году – 500000,00 руб.; 
в 2023 году – 0,00 руб.; 
в 2024 году – 0,00 руб.; 
в 2025 году – 0,00 руб.; 
в 2026 году – 0,00 руб.». 

1.2. Приложение 8 к Программе изложить в новой редакции, согласно 

приложению. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края Иова Г.И. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-

ного обнародования путем размещения на официальном портале органов 

местного самоуправления Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 

Временно исполняющий полномочия Главы  
Изобильненского городского округа  
Ставропольского края, исполняющий  
обязанности первого заместителя главы  
администрации Изобильненского  
городского округа Ставропольского края        В.В.Форостянов 
 
 



 

 

Приложение 8 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края «Развитие 
сельского хозяйства», утвержденной 

постановлением администрации 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 30 декабря 2020 г. № 1890 

(в редакции постановления ад-
министрации Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края 
от 12 января 2023 г. № 10) 

 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставропольского 
края  

«Развитие сельского хозяйства» 
 

№ 
п

/п 

Наиме
нование 

Программы, 
подпрограм-

мы Про-
граммы, ос-
новного ме-
роприятия 

подпрограм-
мы Про-
граммы 

Источники 
финансового 

обеспечения по 
ответственному 

исполнителю 
Программы, под-
программы Про-
граммы, основ-
ному мероприя-

тию подпрограм-
мы Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 Муни-
ципальная 
программа 
Изобильнен-
ского город-

бюджет 
Изобильненского 
городского окру-
га (далее – бюд-
жет городского 

 
10706
362,54 

 
29908
46,06 

 
27840
99,90 

 
2784

099,90 

 
2784

099,90 

 
2784

099,90 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ского округа 
«Развитие 
сельского 
хозяйства», 
всего 

округа), в том 
числе: 

 
 средства 

краевого бюдже-
та, предусмот-
ренные: 
администрации 
(отделу сельского 
хозяйства и охра-
ны окружающей 
среды) 

 

10356
362,54 

24908
46,06 

2784 
099,90 

2784
099,90 

2784
099,90 

2784
099,90 

  средства 
местного бюдже-
та, предусмот-
ренные:  

админи-
страции (отделу 
сельского хозяй-
ства и охраны 
окружающей сре-
ды) 

 

35000
0,0 

50000
0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Под-
программа 
«Развитие 
растениевод-
ства», всего, 

в том 
числе по ос-
новным ме-
роприятиям 
Подпро-
граммы: 

бюджет го-
родского округа, 
в том числе: 

 

81364
28,01 

 

11491
6,52 

 

10760
4,36 

 

1076
04,36 

 

1076
04,36 

1076
04,36 

 средства 
краевого бюдже-
та, предусмот-
ренные: 

админи-
страции (отделу 
сельского хозяй-
ства и охраны 
окружающей сре-
ды) 

81364
28,01 

 

11491
6,52 

 
 

10760
4,36 

 

1076
04,36 

 

107604,36 
 

107604,36 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

2
.1 

Основ-
ное меро-
приятие 
«Поддержка 
развития 
растениевод-
ства» 

бюджет го-
родского округа, 
в том числе: 
 

81364
28,01 

 

11491
6,52 

 

10760
4,36 

 

1076
04,36 

 

1076
04,36 

 

1076
04,36 

 

 средства 
краевого бюдже-
та, предусмот-
ренные: 

админи-
страции (отделу 
сельского хозяй-
ства и охраны 
окружающей сре-
ды) 

 

81364
28,01 

 

11491
6,52 

 
 

10760
4,36 

 

1076
04,36 

 

1076
04,36 

 

1076
04,36 

 

3 Под-
программа 
«Развитие 
животновод-
ства», всего, 

в том 
числе по ос-
новным ме-
роприятиям 
Подпро-
граммы: 

бюджет го-
родского округа, 
в том числе 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства 
краевого бюдже-
та, предусмот-
ренные: 

админи-
страции (отделу 
сельского хозяй-
ства и охраны 
окружающей сре-
ды) 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3
.1 

Основ-
ное меро-
приятие 
«Развитие 
племенного 
животновод-
ства» 

бюджет го-
родского округа, 
в том числе: 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства 
краевого бюдже-
та, предусмот-
ренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
админи-

страции (отделу 
сельского хозяй-
ства и охраны 
окружающей сре-
ды) 

 
4 Под-
программа 
«Развитие 
инновацион-
ной, инве-
стиционной 
и технологи-
ческой дея-
тельности в 
сельскохо-
зяйственном 
производ-
стве» муни-
ципальной 
программы 
«Развитие 
сельского 
хозяйства» 

 

бюджет го-
родского округа, 
в том числе 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства 
краевого бюдже-
та, предусмот-
ренные: 

админи-
страции (отделу 
сельского хозяй-
ства и охраны 
окружающей сре-
ды) 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4
.1 

Основ-
ное меро-
приятие 
«Поддержка 
малых форм 
хозяйствова-
ния» 

бюджет го-
родского округа, 
в том числе: 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства 
краевого бюдже-
та, предусмот-
ренные: 

админи-
страции (отделу 
сельского хозяй-
ства и охраны 
окружающей сре-

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ды) 

 
5 Под-
программа 
«Обеспече-
ние реализа-
ции муници-
пальной про-
граммы 
«Развитие 
сельского 
хозяйства» и 
общепро-
граммные 
мероприя-
тия», всего, 

в том 
числе по ос-
новным ме-
роприятиям 
Подпро-
граммы: 

бюджет го-
родского округа, 
в том числе 

 

25699
34,53 

28759
29,54 

26764
95,54 

2676
495,54 

2676
495,54 

2676
495,54 

 средства 
краевого бюдже-
та, предусмот-
ренные: 
администрации 
(отделу сельского 
хозяйства и охра-
ны окружающей 
среды) 
 

22199
34,53 

23759
29,54 

26764
95,54 

2676
495,54 

2676
495,54 

2676
495,54 

 средства 
местного бюдже-
та, предусмот-
ренные:  

админи-
страции (отделу 
сельского хозяй-
ства и охраны 
окружающей сре-
ды) 

 

35000
0,00 

50000
0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

5
.1 

Основ-
ное меро-
приятие 
«Обеспече-
ние реализа-
ции Про-
граммы» 

бюджет го-
родского округа, 
в том числе: 

 

25699
34,53 

28759
29,54 

26764
95,54 

2676
495,54 

2676
495,54 

2676
495,54 

 средства 
краевого бюдже-
та, предусмот-
ренные: 
администрации 
(отделу сельского 
хозяйства и охра-
ны окружающей 

22199
34,53 

23759
29,54 

26764
95,54 

2676
495,54 

2676
495,54 

2676
495,54 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
среды) 

 
  средства 

местного бюдже-
та, предусмот-
ренные:  

админи-
страции (отделу 
сельского хозяй-
ства и охраны 
окружающей сре-
ды) 

 

35000
0,00 

50000
0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Под-
программа 
«Комплекс-
ное развитие 
сельских 
территорий», 
всего, 

в том 
числе по ос-
новным ме-
роприятиям 
Подпро-
граммы: 

Основ-
ное меро-
приятие 
«Комплекс-
ное обу-
стройство 
объектами 
социальной и 
инженерной 
инфраструк-
туры насе-
ленных 
пунктов, 

       



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
расположен-
ных в сель-
ской местно-
сти» 

 
6 Под-
программа 
«Обеспече-
ние реализа-
ции муници-
пальной про-
граммы 
«Развитие 
сельского 
хозяйства» и 
общепро-
грам-мные 
мероприя-
тия», всего, 

в том 
числе по ос-
новным ме-
роприятиям 
Подпро-
граммы: 

бюджет го-
родского округа, 
в том числе 

 

0,00               0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 

 средства 
краевого бюдже-
та, предусмот-
ренные: 

админи-
страции (отделу 
сельского хозяй-
ства и охраны 
окружающей сре-
ды) 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства 
местного бюдже-
та, предусмот-
ренные:  

админи-
страции (отделу 
сельского хозяй-
ства и охраны 
окружающей сре-
ды) 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6
.1 

Основ-
ное меро-
приятие 
«Обеспече-
ние реализа-
ции Про-
граммы» 

бюджет го-
родского округа, 
в том числе: 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства 
краевого бюдже-
та, предусмот-
ренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
админи-

страции (отделу 
сельского хозяй-
ства и охраны 
окружающей сре-
ды) 

 
 средства 

местного бюдже-
та, предусмот-
ренные:  

админи-
страции (отделу 
сельского хозяй-
ства и охраны 
окружающей сре-
ды) 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

 
 


